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Förkunskaper
Ämnesstudier omfattande 150 hp inom ämneslärarutbildningen, 22.5 hp i kurser inom 
den utbildningsvetenskapliga kärnan (UVK) samt Verksamhetsförlagd utbildning I för 
ämneslärare, eller motsvarande
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

identifiera och problematisera kring utbildningsuppdraget ”att möta elevers •



olikheter” utifrån olika specialpedagogiska perspektiv och dess effekter i 
pedagogisk praktik.

redogöra för hur elevhälsans främjande och förebyggande uppdrag i det 
pedagogiska arbetet kan bidra till att stödja alla elevers utveckling mot 
utbildningens mål.

•

visa fördjupad förmåga att utifrån differentierade pedagogiska strategier och ett 
etiskt förhållningssätt skapa förutsättningar för alla elever, inbegripet insatser för 
elever med neuropsykiatriska svårigheter.

•

reflektera kring betydelse av lärarens förmåga till självkännedom, empatisk 
förmåga och yrkesetisk medvetenhet kopplat till arbetet med elever som far illa 
eller riskera att fara illa.

•

 
Innehåll
Kursen syftar till att fördjupa kunnandet om ungas lärande och utveckling, samt 
problematisera fältet mellan pedagogik och specialpedagogik utifrån olika teoretiska 
och praktiska perspektiv. Kursen syftar även till att den studerande ska utveckla 
specialpedagogisk kunskap för att utifrån ett inkluderande perspektiv och i samverkan 
med andra aktörer kunna stödja alla elevers lärande och utveckling i grundskola eller 
gymnasium. 
 
Kursen tar på ett fördjupat sätt upp frågor om lärande och dess villkor och möjligheter 
att bidra till en likvärdig utbildning för alla barn utifrån relationellt perspektiv. 
Begreppen normalitet och avvikelse behandlas och diskuteras i relation till inkluderings 
och exkluderingsfenomen i den pedagogiska praktiken. Här behandlas fenomen som 
diagnostisering och kategorisering av elever ur historiska och samhälleliga perspektiv, 
samt vilka funktioner detta fyller i olika kontexter på grupp och organisationsnivå, 
liksom dess konsekvenser för elevernas utveckling och identitetsskapande. 
Specialpedagogisk kunskap och kompetens i inkluderande lärandemiljöer studeras 
utifrån rumsliga, sociala och didaktiska aspekter. 
 
Särskilt fokus riktas mot specialpedagogisk kunskap och stödinsatser med koppling till 
social utsatthet och funktionshinder i det pedagogiska arbetet. Specialpedagogiska 
perspektiv problematiseras, och möjligheter att kunna förebygga och undanröja 
skolsvårigheter i undervisningen granskas och värderas med hänvisning till uppdraget 
att skapa demokratiska lärprocesser. Digital kompetens behandlas i kursen i förhållande 
till specialpedagogiska perspektiv och elevers möjlighet att delta i undervisning. 
 
I kursen behandlas även hur samverkan mellan olika skolformer, olika professioner och 
myndigheter kan utvecklas kring mötet med elevers skiftande livsvillkor och elever som 
far illa eller riskerar att fara illa. Samverkan kopplas även till elevhälsans betydelse och 
funktion för lärande och utveckling och hur skolan kan främja barn och ungas hälsa och 
förebygga ohälsa på såväl individ, som på organisationsnivå. Här behandlas också den 
viktiga frågan om pedagogens roll gällande tjänstemannaansvar i arbetet med elever 
som far illa eller riskerar att fara illa. 
 
Professionsbas och professionell progression 
I samband med fältstudier får den studerande en fördjupad kunskap om 
lärarprofessionens uppgifter och villkor. Kursen betonar vikten av ett vetenskapligt och 
professionellt förhållningssätt där utvecklingen av kunskaper och omdöme syftar till att 
stärka de studerandes förmåga att reflektera över och handla på adekvata sätt i relation 



till elevers lärande och skolans uppdrag. Lärarkompetens att möta elevers olikheter och 
varierande förutsättningar ur ett inkluderande perspektiv utvecklas. Den studerande 
arbetar med uppgifter med koppling till det praktiska arbetet i skolan och aktuella 
forskningsresultat. I utbildningen kopplas teori och praktik genom perspektivtagande 
och didaktisk reflektion för att gynna ett professionellt yrkeskunnande. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
I kursen diskuteras vetenskapsteoretiska perspektiv och olika synsätt på vad som utgör 
vetenskaplig kunskap. I kursen arbetar studenterna dessutom med att problematisera 
forsknings och utvecklingsarbeten som behandlar olika pedagogiska arbetssätt att möta 
elevers olikheter 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, ett obligatoriskt lärarlett seminarium, en 
workshop, och två gruppuppgifter.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinationer sker genom en individuell skriftlig uppgift samt en individuell muntlig 
examinationsuppgift. 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 
För betyget Väl godkänd krävs att studenten erhållit betyget Väl godkänd på den 
individuella skriftliga examinationsuppgiften. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
4UVÄ04 Specialpedagogik för ämneslärare - inriktning gymnasieskolan, 7,5 hp
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